

Précomptabilisez les factures de ventes sur le tickets

| | | |
|----------------------------------|-----------------|--------|
| PORFOLD | Facture N° | 752 |
| | le | 3/6/06 |
| Doit : ZILAST | | |
| Réparation Twingo 456ZT42 | | |
| Essuie-glace | | 7,50 |
| Main d'oeuvre | 2,0 H x 32,00 = | 64,00 |
| Total Hors Taxes | | 71,50 |
| TVA à 19,60% | | 14,01 |
| TTC | | 85,51 |

| TICKET DE PRÉCOMPTABILISATION | | | Saisie N° |
|--------------------------------------|--------------------|--------|-----------|
| Journal : | | Date : | |
| Opération : | | | |
| Compte N° | Intitulé du compte | Débit | Crédit |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

| | | |
|-----------------------------------------------|------------|----------|
| PORFOLD | Facture N° | 753 |
| | le | 5/6/06 |
| Doit : ZANNIER | | |
| 24 St-Pierre de Boeuf | | |
| Véhicule d'occasion garantie OR 2 mois | | |
| Citroën Berlingot Exclusive | | 17200,00 |
| Remise très exceptionnelle 11 % | | -1892,00 |
| Total Hors Taxes | | 15308,00 |
| TVA à 19,60% | | 3000,37 |
| TTC | | 18308,37 |

| TICKET DE PRÉCOMPTABILISATION | | | Saisie N° |
|--------------------------------------|--------------------|--------|-----------|
| Journal : | | Date : | |
| Opération : | | | |
| Compte N° | Intitulé du compte | Débit | Crédit |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

| | | |
|-----------------------------------------------|------------------|---------|
| PORFOLD | Facture N° | 754 |
| | le | 5/6/06 |
| Doit : Mme DUBOUCHET | | |
| Véhicule BMW Z3 accidenté : | | |
| Travaux de carrosserie : | | 7,50 |
| Main d'oeuvre | 15,0 H x 32,00 = | 480,00 |
| Révision moteur et fixation pot catalytique : | | |
| Main d'oeuvre | 2,2 H x 32,00 = | 70,40 |
| Fourniture : pot catalytique | | 670,30 |
| Total Hors Taxes | | 1228,20 |
| TVA à 19,60% | | 240,73 |
| TTC | | 1468,93 |

| TICKET DE PRÉCOMPTABILISATION | | | Saisie N° |
|--------------------------------------|--------------------|--------|-----------|
| Journal : | | Date : | |
| Opération : | | | |
| Compte N° | Intitulé du compte | Débit | Crédit |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

| | | |
|-----------------------------|------------|--------|
| PORFOLD | Facture N° | 755 |
| | le | 6/6/06 |
| Doit : Sarl TRIOMPHE | | |
| Huile de boîte 3W12 | | |
| Bidons 2 litres | 5,0 x 27 | 135,00 |
| remise 10% | | -13,50 |
| Port collissimo recommandé | | 22,00 |
| Escompte de règlement : | | -3,03 |
| Total Hors Taxes | | 140,47 |
| TVA à 19,60% | | 27,53 |
| TTC | | 168,00 |

| TICKET DE PRÉCOMPTABILISATION | | | Saisie N° |
|--------------------------------------|--------------------|--------|-----------|
| Journal : | | Date : | |
| Opération : | | | |
| Compte N° | Intitulé du compte | Débit | Crédit |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

Complétez la numérotation des factures reçues, et passez les écritures sur un bordereau

PORFOLIO Facture N° 756
le 10/6/06

Doit : **INTERMARCHE**
42 Sury-le-Comtal

Contrat d'entretien des 3 camionnettes
Forfait mensuel 405,00

Frais de facturation 0,50

Total Hors Taxes 405,50
TVA à 19,60% 79,48
TTC 484,98

TICKET DE PRÉCOMPTABILISATION Saisie N°

Journal : Date :
Opération :

| Compte N° | Intitulé du compte | Débit | Crédit |
|-----------|--------------------|-------|--------|
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

NET A PAYER
Le spécialiste du nettoyage

Fact N° 215 du 1/6

Doit : PORFOLIO **FA N°601**

Chantier : Ateliers Avenue raoul
dautry /Mois de mai
Selon contrat

H.Taxes 248,00
TVA à 19,6% 48,61
MONTANT TTC 296,61

BILLMICRO Fact N° 592
du

Doit PORFOLIO 7/6

ORDINATEUR Location février 175,60
Fourniture 10 ramettes 90 gr 35,00

Total Hors Taxes 210,60
TVA à 19,6% 41,28
TTC 251,88

NET A PAYER
Le spécialiste du nettoyage

Avoir N° 227 du 3/6

Doit : PORFOLIO

Chantier : Ateliers Avenue raoul
dautry
Remise spéciale baisse d'activité

H.Taxes -37,20
TVA à 19,6% -7,29
Net a payer TTC -44,49

RVI Fact N° 4568975
Vénisieux du

Doit :PORFOLIO 15/6

Véhicule neuf KANGOO Xpress
Prix tarif : 14982,00
Remise 15% concession -2247,30
Participation constructeur -732,00
Total Net Hors Taxe 12002,70
TVA à 19,6% 2352,53
TTC 14355,23

Date :

8-juin
Bénéficiaire :

BILLMICRO
Montant :
251 88

Chèque N° 9100345
LCL

Date :

10-juin
Bénéficiaire :

NET A PAYER
Montant :
289.32

Chèque N° 9100346
LCL

Date :

15-juin
Bénéficiaire :

RVI acompte
Montant :
7000,00

Chèque N° 9100347
LCL

Date :

15-juin
Bénéficiaire :

Acompte benoit OSCHMANSKY
Montant :
200 €

Chèque N° 9100348
LCL